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Punkt 279: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-21-17

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 280: Trafiksikkerhedspuljen 2018 - de resterende projekter

00.15.00-G01-96-19

Sagens kerne
Projekterne i Trafiksikkerhedspuljen 2018 er næsten færdiggjort, men der er to projekter som udvalget bedes tage stilling
til grundet trafikale forslag til forbedringer fra henholdsvis Magleblik Skole og Hundested Skole.
 
Udvalget gives samtidig en status på de 11 projekter i Trafiksikkerhedspuljen 2018.
 
Deltagelse på møde i Udvalget for Miljø og Plan den 4. december 2019
Jeppe Skovgaard Schmidt, leder af Trafik og Veje

Indstilling
Direktionen indstiller at Udvalget for Miljø og Plan godkender at
 
1. Projekt 1 vedrørende tydeliggørelse af skolerne nedlægges og indtænkes i den kommende handleplan for
trafiksikkerheden i kommunen
 
2. Projekt 6 vedrørende Sportsvej gennemføres som beskrevet i sagsfremstillingen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Miljø og Plan

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt
 
Fraværende med afbud: Steen Hasselris (V).
 

Sagsfremstilling
Administrationen har færdiggjort de fleste af de 11 projekter i Trafiksikkerhedspuljen 2018, men et par stykker er trukket
ud tidsmæssigt, da administrationen har været i dialog med skoleledelserne.
 
Skoleledelserne er fremkommet med forslag til projekter, som er beskrevet i nedenstående.
 
Status for Trafiksikkerhedspulje 2018:
 
Nr. Projekt Kommentarer

1. Tydeliggørelse af
skolerne

Mere opmærksomhed på man er i
nærheden af en skole

Foreslås nedlagt iht.
Sagsfremstillingen

2. Stiskiltning Bedre skiltning af nogle af
kommunens stisystemer, fx
Frederiksværk-Liseleje

Færdiggøres i efteråret
2019

3. Stibomme Opsætning af stibomme Færdiggøres i efteråret
2019

4. Krydsning af
Frederiksværkvej ved
Vibe St.

Etablering af bump Færdiggjort

5. Krydsning ved
Kappelhøjvej

Etablering af bump Færdiggjort

6. Sportsvej Bedre skiltning og afmærkning af
sti under Hillerødvej

Foreslås ændret ift.
sagsfremstillingen



7. Melby/Tollerup trekant Udarbejdelse af projekt forslag Færdiggjort

8. Tollerupvej mellem
Melbyvej og Æblestien

Etablering af sti bag ved bilerne
over til fodgængerfelt

Færdiggjort

9. Hågendrupvej Etablering af sti langs med
Hågendrupvej fra Økobyen op
mod Haldvejen

Færdiggjort

10. Sti i Torup Etablering af sti fra Hågendrupvej
til Rævebakkevej

Færdiggjort

11. Sti på Gydebakken Etablering af manglende stistykke
på Gydebakken

Færdiggjort

 
Beskrivelse af projekterne 1 og 6, som endnu ikke er gennemførte:
 
Projekt 1 - Tydeliggørelse af skolerne:
 
Det oprindelige projekt blev godkendt således:
Forbedring af opmærksomhed på, at man kører i nærheden af en skole.
Løsningsforslag: Bedre skiltning og eventuelt piktogram i termoplast på skolevejene. Fremgår af Projekt 8.1 í
Skolevejsanalysen 2015.
Prisoverslag ca. 85.000 kr.
 
Det reviderede projekt har et prisoverslag på ca. 135.000 kr.
 
Administrationen har løbende været i dialog med skoleledelsen på Hundested Skole, som oplever udfordringer om
morgenen, når skolebørnene skal afleveres eller selv skal gå eller cykle til skolen. Administrationen, skoleledelsen og
rådgiver har sammen observeret morgentrafikken ved Hundested Skole. Der er udfordringer med adgangsforholdene,
brugen af parkeringspladserne og brugen af den eksisterende kiss og ride.
 
Da problematikkerne falder ind i et større trafikalt projekt foreslås det, at problematikkerne behandles i forbindelse med
den opdaterede skolevejsanalyse, som er under udarbejdelse og forelægges i starten af 2020. Således gennemføres
projektet ikke på nuværende tidspunkt, men indgår i den samlede handleplan for trafiksikkerhed.
 
Projekt 6 - Sportsvej: Se bilag 1.
 
Det oprindelige projekt blev godkendt således:
 
Dårlig afmærkning af sti og skiltning til stitunnel under Hillerødvej.
Løsningsforslag - Bedre skiltning og afmærkning. Opfordring til trafikpolitik til skolen, så børnene bruger de trafiksikre
skoleveje. Fremgår af Projekt 3.2. i Skolevejsanalysen 2015 og Projekt 15 i Trafiksikkerhedsplanen 2014.
Prisoverslag ca. 50.000 kr.
 
Administrationen har været i dialog med skoleledelsen på Magleblik Skole om at synliggøre en trafiksikker skolevej
under Hillerødvejen. Magleblik skole har dog større interesse i at få hastighedsdæmpet Sportsvej end at se på en sikker
skolevej under Hillerødvejen, som var indstillet i projektet. Projektet foreslås derfor ændret efter ønske fra skoleledelsen
ift. nedenstående.
 
Hastigheden på Sportsvej nedsættes til 40 km/t hastighedsbegrænsning. Der ligger flere sportsfaciliteter i området, så det
vil også gøre det mere trafiksikkert at færdes der uden for skoletid, hvis hastigheden nedsættes. Hastighedsbegrænsningen
suppleres med pudebump to steder. Pudebumpenes udformning gør, at busserne på strækningen ikke bliver påvirket af
bumpene. De vil blive placeret så tæt som muligt på eksisterende fodgængerfelter. Det vil nedsætte bilisternes hastighed
og gøre dem opmærksomme på krydsningspunkterne, som skolebørnene benytter. Der vil blive malet hajtænder på stien,
så vigepligtsforholdene bliver mere tydelige, og der skal ses på om stien er bred nok til at den kan opstribes som en
dobbeltrettet cykelsti.
 
Forslaget tilgodeser flere af de trafikale udfordringer og den utryghed som forældre og børn oplever ved Magleblik Skole.
 
Forslaget er i overensstemmelse med Skolevejsanalysen fra 2015, samt Trafiksikkerhedsplanen fra 2014.



 
Administrationen udarbejder en handleplan i 2020 med en prioriteret liste over de mest presserende projekter til
forbedring af trafiksikkerheden i kommunen.
 

Lov- og plangrundlag
Vejloven.

Konsekvenser
Forbedring af trafiksikkerhed og tryghed hvis projektet ved Sportsvej gennemføres.

Høring, dialog og formidling
Administrationen har været i dialog med Magleblik Skoles ledelse om projekt 6, og Hundested Skoles ledelse om om
projekt 1. Såfremt der træffes beslutning om at nedlægge projekt 1, vil administrationen formidle til Hundsted Skole, at
håndtering af trafikale udfordringer tages med i en samlet handleplan for trafiksikkerhed i kommunen.
 

Økonomi
De foreslåede ændringer håndteres inden for den godkendte anlægsbevilling.
 
Projekt 1 vedrørende tydeliggørelse af skolerne nedlægges. Det afsatte prisoverslag på 85.000 kr. overføres til projekt 6.
Projekt 6 vedrørende hastignedssættelse på Sportsvej tilføres 85.000 kr. fra projekt 1. Det samlede anlægsbudget øges
dermed til 135.000 kr. for dette projekt.
 
Under færdiggørelse af projekterne disponeret i Trafiksikkerhedspuljen 2018 er mange af projekterne afsluttet med et
økonomisk overskud. Det skyldes primært at administrationen selv har stået for projektering, udbud og tilsyn med
stiprojekterne projekt 9, projekt 10 og projekt 11.
 
Følges sagens indstilling om gennemførelse af de sidste projekter i Trafiksikkerhedspuljen 2018, vil der således være
omkring 1 mio. kr. i restbudget.
 
Det resterende budget på Trafiksikkerhedspulje 2018 indgår i Forventet Regnskab 28.2, med henblik på stillingtagen til
om der ønskes overført midler til Trafiksikkerhedspuljen i 2021 eller om det resterende rådighedsbeløb tilføres
kommunens kassebeholding.
 
I budget 2020-2023 er der ikke afsat anlægsmidler til trafiksikkerhed i 2020, udover overførte midler på igangværende
anlægsprojekter fra 2019. Administrationen vil i 2020 på baggrund af tre opdaterede analyser for Skolevej, Stier og
Trafiksikkerhed udarbejde en handleplan for prioriteringen af trafiksikkerheden i 2021 og frem.
 
Afledt drift afholdes inden for den eksisterende budgetramme. 
 

Bilag

Bilag 1 - Sportsvej



Punkt 281: Godkendelse af takster i 2020 for vand og spildevand, Halsnæs
Forsyning

06.01.17-G01-151-19

Sagens kerne
Halsnæs Vand A/S og Halsnæs Spildevand A/S har anmodet Halsnæs Kommune om godkendelse af takster for 2020.
Taksterne skal godkendes af Byrådet.
 
Deltagelse på møde i Udvalget for Miljø og Plan den 4. december 2019
Leder af Natur og Miljø, Lis Vedel

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender Halsnæs Forsynings takster i 2020 for vand og spildevand.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Udvalget stemte om direktionens indstilling:
 
Imod stemte: Walter G. Christophersen (O)
 
For stemte: Helle Vibeke Lunderød (A), Anja Rosengreen (F), Jannik Haulik Jørgensen (A), Torben Hedelund (A) og
Thomas Møller Nielsen (V).
 
Direktionens indstilling anbefales.
 
Fraværende med afbud: Steen Hasselris (V).

Sagsfremstilling
Halsnæs Kommune skal sikre, at vandselskaberne og spildevandsselskabet i kommunen har fastsat taksterne i
overensstemmelse med gældende lovgivning, og i overensstemmelse med kommunens gældende vandforsyningsplan og
spildevandsplan. Taksterne skal godkendes af Byrådet, jf. lov om betalingsregler § 3, og lov om vandforsyning § 53.
 
Halsnæs Vand A/S og Halsnæs Spildevand A/S er begge omfattet af reglerne i vandforsyningslovene. Det betyder, at
selskaberne får tildelt en økonomisk ramme (tidligere kaldt prisloft), som er fastsat af Forsyningssekretariatet. Kommunen
skal i følge reglerne i vandsektorlovene, foretage en legalitetskontrol af taksterne. Det betyder bl.a., at kommunen alene
skal sikre, at taksterne ikke overskrider den økonomiske ramme.
 
På spildevandsområdet skal takststigningen ses i lyset af selskabets ønske om at udnytte den økonomiske ramme for at
sikre økonomisk robusthed i de kommende år.
 
I det følgende gennemgås udvalgte væsentlig parameter. Alle priser er med moms, men uden statsafgift for ledningsført
vand:
 
Takster for Halsnæs Vand A/S
Taksten i 2020 er i lighed med tidligere delt i en fast takst, og i en variable takst, der afhænger af forbruget af vand, samt i
tilslutningsbidrag og en række gebyrer.
Den faste takst fastholdes uændret på 980,- kr. om året.
Den variable takst sænkes med 0,46 kr. til 12,04 kr. pr. m3.
Taksterne for tilslutning er indeksreguleret og hæves med 1,4 %. Hvorimod en række af gebyrerne forbliver uændret, dog
stiger gebyr for papirfaktura og udskrift af regningskopi.
 
For en familie på fire med et vandforbrug på 140 m3 /år, betyder takstændringen en sænkning af prisen på med 64,40 kr.
pr. år.
 
Takster for Halsnæs Spildevand A/S



Taksten i 2020 er i lighed med tidligere, delt i en fast takst, og i en variabel takst, der afhænger af forbruget af vand, samt i
tilslutningsbidrag og en række gebyrer.
Den faste takst, kaldet en stikafgift, hæves 5,- kr. til 743,75 kr. pr. år.
Den variable takst hæves med 12,50 kr. til 62,50 kr. Takststigningen svarer til 25 %.
Taksterne for tilslutning fastsættes centralt (staten) og hæves med 738,75 kr. til 64.957,50 kr.
En række gebyrer forbliver uændret, og enkelte hæves eller sænkes, f.eks. hæves gebyrerne for papirfaktura og
regningskopi.
 
For en familie på fire med et vandforbrug på 140 m3 /år, betyder takstændringen en forhøjelse af betalingen med 1.755 kr.
pr. år.
 
Indtægter i forhold til den økonomiske ramme
Halsnæs Vand har i 2020 fået tildelt en økonomisk ramme på 13,6 mio. kr. Med ovenstående takster forventer selskabet at
opkræve 13,5 mio. kr. Der er således god overensstemmelse mellem budget for indtægter i 2020 og den tildelte ramme.
 
Halsnæs Spildevand har i 2020 fået tildelt en økonomisk ramme på 71,6 mio. kr. Med ovenstående takster forventer
selskabet at opkræve 78,3 mio. kr. Der forventes således at blive opkrævet 6,7 mio. kr. mere end den tildelte ramme.
 
Reglerne i vejledningen Overholdelse af den økonomiske ramme (Forsyningssekretariatet februar 2019), tillader, at ikke
opkrævede midler i den økonomiske ramme for 2019, kan flyttes til et efterfølgende kalender år (2020) i samme
kontrolperiode. Det er således muligt for selskabet, at opkræve 6,7 mio. kr. mere end den økomiske ramme i 2020, da det
modsvarer en ikke udnyttet økonomiske ramme i 2019. Den samlede økonomiske ramme i kontrolperioden 2019-2020, er
således overholdt.
 
Reglerne betyder, at hvis selskabet ikke opkræver de (ekstra) 6,7 mio. kr. i 2020, så vil retten til at opkræve dem,
bortfalde. Midlerne kan bl.a. anvendes til vedligeholdelse af kloaknet.
 
Samlet set vurderes det, at taksterne for begge selskaber er lovlige. 

Lov- og plangrundlag
Lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold, lov nr. 469 af 12.06.2009 med senere rettelser og tilføjelser.
Overholdelse af den økonomiske ramme, Forsyningssekretariatets vejledning, februar 2019.
Betalingsbetingelser for spildevandsforsyningsselskaber, lov.nr. 633 af 7.06.2010.
Betalingsvedtægt for Halsnæs Spildevand A/S, 2015
Lov om vandforsyning, LBK nr. 118 af 22.02.2018 

Konsekvenser
De nye takster for vand betyder en beskeden lettelse, hvorimod takststigningen på spildevand betyder ca. 25 % forøgelse
af udgiften til behandlingen af spildevand. For en familie på fire med et vandforbrug på 140 m3 årligt, betyder de nye
takster i 2020 en forøgelse af udgiften til vand og spildevand på ca. 1.690 kr.

Høring, dialog og formidling
Halsnæs Forsyning A/S formidler de nye takster til kunderne og takstbladene vil være tilgængelig på selskabets
hjemmeside.

Økonomi
Stigningen i spildevandsbidraget vil give en højere udgift for de kommunalt drevne ejendomme. Stigningen er indarbejdet
i budget 2020.



Punkt 282: Kystbeskyttelse - Klintevej 25, Hundested

04.18.00-G01-21-19

Sagens kerne
Der er søgt om forhøjelse af skråningsbeskyttelsen på Klintevej 25, Hundested. Anlægget skal delvist placeres på en
kommunal matrikel. Udvalget skal tage stilling til ansøgningen, herunder om anlægget delvist må placeres på kommunal
jord.
 
Deltagelse på møde i Udvalget for Miljø og Plan den 4. december 2019
Leder af Natur og Miljø, Lis Vedel

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Miljø og Plan beslutter, at
 
1. der gives tilladelse til den ansøgte skråningsbeskyttelse i form af hård beskyttelse med sten op til kote 3,5 meter,
 
2. anlægget må etableres 4 meter ind på kommunens matrikel i henhold til beskrivelsen i sagsfremlæggelsen og
 
3. ejer i afgørelsen oplyses om, at de kan forvente, at kommunen vil gennemføre en fællessag om kystsikring, herunder
inddrage hensyn om fri passage, hvis Nordkystens Fremtid ikke bliver til noget.

Beslutningskompetence
Udvalget for Miljø og Plan.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt.
 
Fraværende med afbud: Steen Hasselris (V).

Beslutning fra fagudvalg
Udvalget for Miljø og Plan, 25. september 2019, pkt. 250:
Fraværende med afbud: Jannik Haulik Jørgensen (A)
 
Der stemmes om direktionens indstilling
 
For stemte:
Steen Hasselriis (V)
Thomas Møller Nielsen (V)
Walter G. Christophersen (O)
 
Imod stemte:
Helle Vibeke Lunderød (A)
Torben Hedelund (A)
Anja Rosengreen (F)
 
Walter G. Christophersen (O) begærede sagen i Byrådet.
 
 
Byrådet, 10. oktober 2019, pkt. 375:
 
Anja Rosengreen (F) stillede følgende forslag til proceduren:
 
Sagen returneres til forvaltningen med henblik på fornyet forelæggelse for Udvalget for Miljø og Plan, idet der efter
behandlingen i udvalget er tilkommet nye oplysninger i sagen, jf. det til sagen vedlagte notat (bilagt som pkt. 4)
 
For stemte: 13 (Liste A, Liste F og Liste Ø)
Imod stemte: 8 (Liste V og Liste O)
 



Stedfortræder:
Ole S. Nielsen (O) er indkaldt som stedfortræder for Gitte Hemmingsen (O)
 

Sagsfremstilling
Udvalget har behandlet sagen på et tidligere møde den 25. september 2019. Her blev sagen begæret i Byrådet. På
byrådsmødet blev det besluttet, at sagen skal genbehandles på et kommende udvalgsmøde på baggrund af nye oplysninger
jvf. vedlagte notat, som blev fremsendt til Byrådet inden mødet.
 
Sagen omhandler, at der er søgt om forhøjelse af skråningsbeskyttelse ved ejendommen Klintevej 25, Hundested, se
oversigtkort i bilag 1. Udvalget godkendte eksisterende skråningsbeskyttelse i kotehøjde 2,6 meter på ejendommen den 5.
december 2018, punkt 143. Der er ansøgt om, at skråningsbeskyttelsen forhøjes med yderligere 0,9 meter, så den samlede
kotehøjde bliver 3,5 meter over DVR 90.
 
Det ansøgte projekt er inden for anbefalingen af projekt Nordkystens Fremtid. Nordkystens Fremtid har den 19. august
2019 udarbejdet et opdateret kystteknisk projekt. Herefter fremgår det af kapitel 5.2, at den anbefalede højde for en
skråningsbeskyttelse vest for Gilleleje Havn er 3,87 m over DVR 90. Kopi af kapitel 5 er vedlagt som bilag. Projektet kan
ses på hjemmesiden www.nordkystensfremtid.dk  
 
Beskrivelse af anlæg
Ansøger vil fjerne den eksisterende skråningsbeskyttelse, der vil blive gravet til en kote -1 meter under DVR 90, og
anlægget vil blive bygget op fra bunden igen for at sikre maksimum beskyttelse. Der vil blive lagt en fiberdug inderst,
derefter 0,5 meter ralsten på, derefter vil de sten, der blev fjernet fra den gamle skråningsbeskyttelse, bliver lagt tilbage,
og der vil blive tilført yderligere 41 tons sten. Øverst vil der være et større fladt areal. Toppens samlede bredde er 8 meter,
heraf er der en splashzone, som vil være 5,1 meter. Formålet med denne er at minimere muligheden for, at bølger rammer
skråningen bagved anlægget under storm. Skitser af anlægget fremgår af bilag 2. Ansøger har sendt supplerende
information der redegør for størrelsen på splashzonen bredde, se de to vedhæftede notater "notat om skråningsbeskyttelse
med splashzone" og "supplerende oplysninger valg af kystbeskyttelsesletode".
 
Del af anlæg på kommunens matrikel
Anlæggets samlede bredde vil være ca. 18 meter, hvor de fire første meter vil være under kote 0. Den del af anlægget,
som er beliggende under kote 0 ved DVR 90, vil blive etableret på kommunens matrikel, som er placeret foran den
matrikel Klintevej 25 ligger på. Se oversigtkort med matrikler i bilag 3. I bilag 2, side 2 kan placeringen af anlægget i
forhold til kysten ses. Den mørkegrå del ud til vandet er den del af anlægget, der placeres på kommunalejet jord.
Administrationen har ikke oplysninger om, at omkringliggende kystbeskyttelse er placeret, så det delvist er placeret på
kommunens areal.
 
Administrationens har vurderet, at
1) det kun er den del af anlægget, der etableres under kote 0, og derfor primært altid er dækket til, der skal etableres på
kommunal jord. Administrationen vurderer, at selv om der gives tilladelse til, at en del af kystbeskyttelsen etableres på
kommunens matrikel, vil dette ikke have generel præcedensvirkning
 
2) at anlæggets kotehøjde er inden for anbefalingen fra Nordkystens Fremtid
 
3) anlægget på Klintevej 25 vil ikke komme længere ud end det anlæg, der i dag er placeret på ejendommen
 
4) matriklen, anlægget skal placeres på, i dag primært er beliggende på søterritoriet, og ved opdatering af matrikelkortet
ville denne del af matriklen blive slettet. Matriklen kan dog blive reetableret i fremtiden, hvis Nordkystens Fremtid eller
et andet sandfodringsprojekt bliver gennemført. Dette betyder dog, at den del af anlægget etableret på matriklen vil blive
dækket i ca. 2 meter sand, og derfor med stor sandsynlighed ikke ville komme til syne i fremtiden.
 
Høring og strandfodring:
Kystdirektoratet og DN Halsnæs har afgivet høringssvar på den offentlige høring. Begge anerkender, at der er et behov for
kystbeskyttelse, men mener det er bedst, hvis der også bliver sandfodret foran. DN tilføjer, at sandfodring er et vilkår, der
må accepteres, når der bygges hård kystbeskyttelse. Kystdirektoratet tilføjer, at hvis der ikke suppleres med sandfodring,
vil det være en kortsigtet løsning, da problemet med erosion vil blive flyttet fra skråningen til foran anlægget og
nedstrøms ejendommen.
 
Halsnæs Kommune er opmærksom på vigtigheden af sandfodring og sikring af passage langs med stranden foran hårde
kystbeskyttelsesanlæg. Derfor vil ejeren i afgørelsen blive gjort opmærksom på følgende indhold:
 

http://www.nordkystensfremtid.dk/


"Halsnæs Kommunes anerkender, at kystbeskyttelse er vigtig. Derfor arbejder kommunen aktivt for projekt Nordkystens
Fremtid. Hvis Nordkystens Fremtid ikke bliver en realitet, kan kommunen beslutte, at der sker kystsikring formentlig i
form af sandfodring på længere strækninger baseret på viden fra Nordkystens Fremtid. Det kan være som vilkår til
kystbeskyttelseslag eller opstart af kommunal fællessag, der dækker en længere strækning. Dette er blandt andet for at
sikre fremtidig passage på stranden."

Lov- og plangrundlag
Kystbeskyttelsesloven (LBK nr. 57 af 21. januar 2019).
VVM-lovgivning (LBK nr. 1225 af 25. oktober 2018).
Projektet vil kræve dispensation fra strandbeskyttelseslinjen (Naturbeskyttelsesloven § 15).

Konsekvenser
Hvis der gives tilladelse, vil det øge beskyttelsen for ejendommen. Det vil samtidig øge risikoen for, at passagen på sigt
bliver vanskeligere, hvis der ikke efterfølgende suppleres med sandfodring. Det vil medføre en smallere strand og dybere
havbund tæt på kysten. Et afslag på ansøgningen vurderes på kort sigt at betyde, at den eksisterende skråningsbeskyttelse
med den nuværende godkendte højde ikke vil yde optimal beskyttelse, hvilket betyder, at skråningen bagved vil blive ved
med at erodere bort.
 
Hvis det bliver godkendt, at ansøger må bygge på kommunal jord, kan det give en forventning hos andre grundejere om,
at de også kan få lov til at bygge kystbeskyttelsesanlæg på kommunal jord. Vurderingen er her, at hvis de ikke får lov til at
bygge på kommunal jord, vil det give et knæk i skråningsbeskyttelsen i forhold til naboernes anlæg. Det betyder, at
anlægget vil blive påvirket i højere grad af bølger, når det stormer. Derfor vurderer administrationen, at
præcedensvirkningen er begrænset og acceptabel.
 
Kystbeskyttelsesprojektet er blevet screenet i henhold til VVM-bekendtgørelsen. Administrationen vurderer, på baggrund
af screeningen, at projektet kan gennemføres uden væsentlig påvirkning af miljøet, hvis anlægsarbejdet foregår i
vinterhalvåret (oktober-april).

Høring, dialog og formidling
Ansøgningen har været i offentlig høring på hjemmesiden fra den 6. maj til den 4. juni 2019. Der indkom to høringssvar.
Ansøger har fået de to høringssvar sendt til kommentering og har sendt kommentarer.  

Økonomi
Tilladelsen og anvendelsen af det kommunale areal har ingen økonomiske konsekvenser for kommunen, da ansøger
afholder udgifter til kystbeskyttelsen både etableringen og efterfølgende vedligeholdelse.

Bilag

Bilag 1, Oversigtskort

Bilag 2, Skitsetegninger af anlæg

Bilag 3, Oversigt med matrikler

Notat

Anbefalinger for skråningsbeskyttelse i Nordkystens Fremtid

Supplerennde oplysninger valg af kystbeskyttelsesmetode

Notat om skråningsbeskyttelse med splashzone



Punkt 283: Pesticidfri kommune

09.00.00-G01-1-19

Sagens kerne
Der er rejst politisk ønske om, at der ikke bruges pesticider på kommunens arealer, og at disse tilmeldes Danmarks
Naturfredningsforenings kampagne "Giftfri Have".
For de kommunale arealer, der i øjeblikket er forpagtet ud, har det en økonomisk konsekvens.
Det skal besluttes, hvad der ønskes på kommunens arealer; både dem kommunen selv har ansvar for og dem, der er
bortforpagtet.
 
Deltagelse på møde i Udvalget for Miljø og Plan den 4. december 2019
Leder af Natur og Miljø, Lis Vedel og specialkonsulent Jakob Lausen
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet beslutter, at
 
1. Der ikke anvendes pesticider på de kommunale "udearealer", og at disse tilmeldes Danmarks Naturfredningsforenings
kampagne "Giftfri Have"'
 
2. De bortforpagtede landbrugsarealer, der drives uden brug af pesticider, tilmeldes til Danmarks Naturfredningsforenings
kampagne "Giftfri Have"
 
3. Der i alle kommunens forpagtningsaftaler stilles krav om pesticidfri drift.
 

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Udvalget for Miljø og Plan anbefaler Byrådet, at 
 
1. Der ikke anvendes pesticider på de kommunale "udearealer"
 
2. Der i alle kommunens forpagtningsaftaler stilles krav om pesticidfri drift.
 
 
 

Sagsfremstilling
Hovedparten af samtlige kommunalt ejede arealer i Halsnæs Kommune, såvel landbrugsarealer som øvrige "udearealer"
drives i dag uden brug af pesticider. Der er dog givet dispensation til, at administrationen kan anvende pesticider i ganske
særlige tilfælde mod invasive arter som fx kæmpe bjørneklo, hvor andre bekæmpelsesmetoder ikke er effektive.
Der lægges i sagen op til, at det besluttes, at der ikke fremover kan anvendes pesticider på såvel kommunens "udearealer"
samt landbrugsarealer. Herved bliver samtlige kommunale arealer pesticidfrie.
Kommunen tilmeldes efterfølgende Danmarks Naturfredningsforenings kampagne "Giftfri Have”.
 
Om Danmarks Naturfredningsforenings ”Giftfri Have”-kampagne
Kommuner, private grundejere, haveforeninger mv. kan alle tilmelde diverse arealer til foreningens kampagne ”Giftfri
Have”. Tilmeldingen er gratis. Der er ikke tale om juridisk bindende længerevarende aftaler. Man forpligter sig ved et
”privat løfte”, som det fremgår af kampagnematerialet. På tilsvarende vis kan arealer udmeldes igen.
Tilmeldingen medfører eksponering på internetsiden ”Giftfri Have” og foreningens omtale heraf.
Kommunen skal udarbejde en samlet opgørelse af kommunens usprøjtede arealer og tilmelde arealerne på én adresse.
 
Pesticidfri dyrkning på kommunens landbrugsarealer
Pesticidfri dyrkning medfører, at forpagter underlægges et kommunalt krav i forpagtningsaftale om dyrkning uden brug af
pesticider. Jordbruger kan fortsat anvende kunstgødning, gødske afgrøder uden reduktion mv. samt anvende pesticider på
egne jorder.
 



Arealdefinitioner

Udearealer

     Kommunens "udearealer", er hér defineret som legepladser, boldbaner, parker, rabatter, stier, naturområder og
lignende.
 

Landbrugsarealer

     De kommunalt ejede landbrugsarealer er opdelt i følgende:
    1) Økologiske arealer (arealer drevet af Sølager-institutionen samt arealer udlagt til vedvarende øko-afgræsning eller
øko-høslæt).
    2) Bortforpagtede landbrugsarealer med mulighed for planteavl.
 
Hidtidig anvendelse af pesticider på kommunale arealer
Udearealer har i en årrække været vedligeholdt uden pesticidbrug.
Dog har det været vedtaget politisk at kunne anvende pesticider målrettet i forbindelse med bekæmpelse af specifikke
invasive arter (bjørneklo og rynket rose) på svært tilgængelige arealer.
Den sidste aktive pesticid-brug blev anvendt på en skrænt ved Hald i forbindelse med bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo.
Denne bestand er nu udryddet.
Der har ikke siden 2016 været anvendt pesticider på kommunens udearealer.

Pesticidanvendelse på de borforpagtede landbrugsarealer. Her er det alene 3 forpagtningsaftaler, som ikke indeholder
forbud mod anvendelse af pesticider. I alt 6,43 ha.  

Konsekvenser
Totalophør af pesticidanvendelse på samtlige kommunalt ejede arealer vil have en positiv miljø- og biodiversitetseffekt -
omend marginal, da initiativet alene vedrører i alt 6,43 ha.
Den kommunale bekæmpelse af rynket rose og bjørneklo er de facto ophørt i 2016.  Bestandene er nu så små, at arterne
fremadrettet kan bekæmpes effektivt uden brug af pesticider.
Såfremt samtlige kommunale arealer meldes ind i Danmarks Naturfredningsforenings "Giftfri Have"-kampagne, vil
Halsnæs Kommune blive eksponeret og omtalt som "grøn og miljøvenlig". Det vil være muligt, at melde arealer ud igen
af kampagnen, fx hvis det mod forventning ikke kan lade sig gøre at bekæmpe invasive arter uden brug af pesticider på
kommunens arealer.

Høring, dialog og formidling
 I forbindelse med at tiltaget udrulles, vil der blive udarbejdet en pressemeddelelse og initiativet vil blive formidlet på
kommunens hjemmeside.

Økonomi
Omkostninger ved fremtidig pesticidophør
Kommunen har i alt indgået 17 forpagtningsaftaler svarende til 46 hektar landbrugsjord.
Aftalerne er 1-årige og kan opsiges hvert år d. 1. januar.
14 forpagtningsaftaler indeholder i dag krav om pesticidfri dyrkning.
3 forpagtningsaftaler indeholder ingen krav. I alt svarende til 6,43 ha. Den kommunale forpagtningsindtægt for disse 3
arealer udgør i alt 9.600 kr./år.
 
Landbrugsarealer tilknyttet pesticidfri dyrkningskrav er - alt andet lige - mindre attraktive end landbrugsarealer uden
dyrkningskrav.
Da landbrugsarealerne stadig kan modtage EU-landbrugsstøtte vil der dog stadig et være et vist økonomisk incitament i at
forpagte disse. Lejeindtægten forventes derfor maksimalt at falde med ca. 10 %, hvilket svarer til mindre end 1.000 kr./år.
Dette eventuelle tab af indtægt vurderes at kunne rummes inden for den eksisterende økonomiske ramme.
Genforhandling/udbud af 3 kontrakter, såfremt man indfører pesticidrestriktioner, kan løses administrativt ved at tilføje en
enkelt bestemmelse i de eksisterende aftaler. 
 
 



Punkt 284: Ændring af plangrundlag for ramme 3.E4, Vinderød Skov 9

01.02.05-P16-111-17

Sagens kerne
En developer ønsker at gennemføre et mindre byggeprojekt med 8-10 enetages rækkehuse i Enghaveområdet. Det kræver
en ændring af anvendelsesbestemmelserne og bebyggelsesprocent for kommuneplanrammen samt lokalplanlægning.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet beslutter, at
 

1. kommuneplanramme 3. E4 ændres for så vidt angår anvendelse og bebyggelsesprocent

 

2. der indføres en ny kommuneplanramme for boligprojektet, og

 

3. der udarbejdes en lokalplan for projektet, når det er endeligt bearbejdet.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
En developer har indgået en aftale med ejer af Vinderød Skov 9 om at udvikle et boligprojekt for den bageste (vestligste)
del af ejendommen. Området er i dag udlejet til et håndværkerfirma, der bruger området til materialeoplag m.m. Resten af
ejendommen - herunder hele bygningsmassen - vil fortsat blive anvendt som i dag. Det vil sige med møbel-/
tæppeforretning eller anden udvalgsvareforretning, der ikke er så kundeintense samt til liberale erhverv.
 
Byggeprojektet er i strid med eksisterende kommuneplanramme, der udlægger området til "erhvervsformål, kun liberalt
erhverv, mindre lager- og håndværksprægede virksomheder og kontorer". Det vil være nødvendigt med en ny ramme for
boligprojektet, ligesom der vil være behov for at ændre (øge) bebyggelsesprocenten for erhvervsrammen, da den fremover
vil omfatte et mindre område og formentlig et vejudlæg - men have samme bygningsmasse som i dag.
Endeligt anbefaler administrationen, at anvendelsen for erhvervsrammen ændres, så den fokuserer mere på butik og
liberalt erhverv og fjerner muligheden for lager og håndværksprægede virksomheder, som ikke vurderes hensigtsmæssigt
længere, da ejendommen er omkranset af boliger.
 
Der skal også udarbejdes en lokalplan for området, som både omfatter det nye boligprojekt og resten af ejendommen. Det
sidste især for at sikre de trafikale forhold, herunder tilkørselsforhold til boligerne, parkerings- og vareleveringsforhold til
boliger, butikker og liberale erhverv.
 
Hvis Byrådet beslutter at ændre plangrundlaget og igangsætte en lokalplan for området, vil projektmager gå videre med at
bearbejde projektet, herunder få det tilpasset i forhold til vejforhold, miljøforhold med mere.
 
Der er vedlagt en kortskitse, der viser området og den del, der ønskes anvendt til boliger - samt vejadgang til boligerne.

Lov- og plangrundlag
Lovbekendtgørelse om Lov om Planlægning nr. 267 af 16. april 2018.
Kommuneplan 2013, ramme 3. E4.

Konsekvenser
Boligprojektet vil medføre, at de omkringliggende boliger ikke længere vil kunne risikere støj fra erhverv på nabogrunden
- herunder tidligt om morgenen. Samtidig vil det visuelle indtryk blive væsentlig bedre. Der arbejdes med boliger i én
etage.



Anvendelsesmulighederne for restejendommen vil blive lidt mindre, men bedre tilpasset ejendommens beliggenhed og, at
den er omgivet af villaer. Bebyggelsesprocenten vil blive tilpasset den nuværende bebyggelse, men det vurderes, at de
reelle praktiske udvidelsesmuligheder i forvejen er yderst begrænsede, når der skal være plads til vejanlæg, parkering,
vareindlevering med mere.
At ændre anvendelse til boligformål, vil fjerne muligheden for en række former for erhverv på grunden. De fleste sådanne
erhvervsformer vil dog alligevel kunne være problematiske, da grunden er omgivet af boliger, og der er begrænset plads
til at bygge og agere på. Området vurderes ikke at være tidssvarende til erhvervsformål (på nær butik og liberalt erhverv)
længere.

Høring, dialog og formidling
Kommuneplantillæg og lokalplan vil skulle i offentlig høring i mindst otte uger.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Kort over området ved Vinderød Skov 9



Punkt 285: Forslag til kommuneplantillæg nr. 6 og lokalplan 06.36 for
Genvejen 10

01.02.05-P16-8-19

Sagens kerne
Med baggrund i ønske fra ejer og beslutning i Byrådet, er der udarbejdet forslag til lokalplan 06.36 for Genvejen 10, 3300
Frederiksværk.

Direktionen indstiller, at Byrådet:
Direktionen indstiller, at Byrådet
 

1. vedtager forslag til kommuneplantillæg nr. 6 og lokalplan 06.36 og sender forslagene i offentlig høring

 

2. godkender der ikke udarbejdes miljørapport.

 

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Sagen sendes retur med ønske om, at administrationen undersøger nærmere krav til særligt materialer til vinduer og
udhæng på bygningen.

Sagsfremstilling
Der fremlægges forslag til lokalplan 06.36 for Genvejen 10, der muliggør brugen af ejendommen som privat sommerhus,
og fastsætter skærpede krav til det bebyggede areal og forbud mod udstykning.
 
Halsnæs Kommune modtog i april 2019 en ansøgning om statusændring på Genvejen 10 fra koloni til sommerhus.
Ejendommen er i den gældende lokalplan 06.24 udlagt til offentlige og almennyttige formål, som fx feriekoloni og
børneinstitution. Bygningen har tidligere været benyttet af udflytterbørnehaver fra Københavns Kommune, indtil de
solgte ejendommen til en privat. Den nuværende ejer ønsker at benytte bygningen som privat sommerhus.
Byrådet besluttede den 10. oktober 2019, at der udarbejdes en lokalplan, som tillader ændring i anvendelse af
ejendommen på Genvejen 10 fra feriekoloni til privat sommerhus.
 
Lokalplanen fastlægger anvendelsen af lokalplanområdet til sommerhusområde, som naturligt indpasses i landsbymiljøet
uden nævneværdige gener for omgivelserne. Planen sikrer, at fremtidig ombygning og kommende bebyggelse, anlæg m.v.
gives en udformning og et materialevalg, som kan medvirke til at opretholde karakteren af den oprindelige
landsbybebyggelse, samt sikre de bevaringsværdige træer, der omgiver grunden.
 
Hovedhuset må kun opføres som længehus, vinkelhus eller trelænget gård i én etage, med en maksimal højde på 5 meter
og symmetriske saddeltag. Vinduer og døre skal respektere traditionel dimensionering og fagdeling. Det eksisterende hus
er på 252 m2. Hvis det nedrives, må der maksimalt bebygges med 250 m2 uden mulighed for åbne overdækkede terrasser.
 
Der er fastsat skærpede krav til det bebyggede areal og forbud mod udstykning. Lokalplanen forbyder overdækkede
terrasser og fastsætter restriktioner for befæstede arealers omfang og placering, for at begrænse støjgener fra
udendørsophold. Yderligere skal alt byggeri holdes mindst 50 meter fra det sydlige skel, hvor landsbyen ligger langs
Auderød Byvej. Fastholdelse af placeringen for byggeriet mod nord gør, at der ikke er direkte naboer til boligen. Mod
nord og øst støder marker direkte op til ejendommen, mod vest ligger Arresø og mod syd ligger landsbyen langs Auderød
Byvej. Se kortbilag i udkast for lokalplan 06.36 for placering.
 
Lokalplanforslaget er screenet. Der er ikke fundet anledning til at udarbejde en miljørapport, da der er tale om en enkelt
ejendom, der skifter anvendelse.
 
Skærpede krav til det bebyggede areal til etageantal og mulighed for anvendelse som sommerhus kræver udarbejdelse af
et kommuneplantillæg.



 

Lov- og plangrundlag
Lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 287 af 16. april 2018
Kommuneplan 2013

Konsekvenser
For at begrænse eventuelle gener fra udendørsaktiviteter, er der i lokalplanen stillet krav, om at der ikke må etableres åbne
overdækkede og befæstede arealer

Høring, dialog og formidling
Lokalplanforslaget sendes i offentlig høring i 8 uger.

Økonomi
Der er ingen økonomi i sagen.

Bilag

Miljøscreening

Kommuneplantillæg

Udkast til lokalplan 06.36 for Genvejen 10



Punkt 286: Drøftelse af tema kulturmiljøer

01.02.00-P15-59-18

Sagens kerne
I forbindelse med kommuneplanrevisionen ønskes en drøftelse af udpegning af kulturmiljøer i byerne. Administrationen
vil på mødet gennemgå vedlagte oplæg.
 
Deltagelse på møde i Udvalget for Miljø og Plan den 4. december 2019
Mette Skafte Vestergaard, byplanlægger
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Miljø og Plan drøfter de vedlagte Kulturmiljøer.

Beslutningskompetence
Udvalget for Miljø og Plan

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt, idet Udvalget for Miljø og Plan ønsker, at Tømmerup, Torup og Tollerup undersøges
nærmere med henblik på udpegning til kulturmiljøer.

Sagsfremstilling
Kulturmiljøer
Kommuneplanen indeholder i dag kulturmiljøer for landskabsområderne. De dækker kun i mindre omfang byzone og
sommerhusområder. Det er en statslig interesse, at der skal udpeges kulturmiljøer i byerne.  
Et kulturmiljø defineres som et geografisk afgrænset område, der afspejler væsentlige træk af den samfundsmæssige
udvikling, og formålet med en udpegninger er at sikre et bredt og repræsentativt udsnit af denne udviklingshistorie.

Der foreslås udpeget i alt 10 kulturmiljøer i byerne. Udpegningen er baseret på en screening af et noget større antal
områder, som alle er vurderet i forhold til deres kulturværdi. Mange områder er sorteret fra, hvis området f.eks. ikke
fremstår tilstrækkeligt originalt længere, er ødelagt ved forskellige ændringer, eller simpelthen ikke vurderes stærkt nok.
Der er også set på, at de udpegede kulturmiljøer skal have en stor bredde, så de repræsenterer en stærk fortælling af
historien i Halsnæs.
Ved mødet ønskes en drøftelse af, om der er flere områder der bør vurderes på f.eks. Torup.
 

Lov- og plangrundlag
Lov om Planlægning

Konsekvenser
Hvis der sker nybyggeri, fortætning eller andre ændringer i et område der er udpeget som kulturmiljø, skal det indpasses i
kulturmiljøet.

Høring, dialog og formidling
Forud for udpegning af kulturmiljøerne har der været dialog og workshop med interessegrupper og museet for at
udarbejde en bruttoliste. Af denne liste er udpeget de 10 kulturmiljøer.
 
De udpegede kulturmijøer vil komme i høring som en del af kommuneplan 2021.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

De 10 udpegede kulturmiljøer

Kulturmiljøer oplæg til UMP



Punkt 287: Status på Nordkystens Fremtid

01.00.00-G01-12-19

Sagens kerne
Venstre har ønsket en drøftelse og opdatering fra administrationen vedrørende Nordkystens Fremtid. Administrationen
giver en mundtlig orientering om dette på udvalgsmødet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Miljø og Plan tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Miljø og Plan

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.
 
Administrationen gav udvalget en orientering om projektet. Udvalget ønsker en status for projektet lagt på kommunens
hjemmeside.

Sagsfremstilling
Venstre har ønsket en drøftelse og opdatering fra administrationen vedrørende Nordkystens Fremtid:
 

Hvor langt er vi nu?
Hvad er processen fra nu?
Hvornår inddrages borgerne igen?
Hvad er den gældende tidsplan?

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 288: Kunstværk til forskønnelse af Nørregade i Hundested genbelyst

24.00.00-A00-29-01

Sagens kerne
Byrådet besluttede den 21. november (sag 386) at få belyst kunstværket 'Længsel og Fortøjning' af Karin Lind yderligere
inden beslutning.
 
Sagen præsenterer værkets forventede driftsøkonomi, visuelle identitet og sikring mod hærværk.
 
Deltagelse på møde i Udvalget for Miljø og Plan den 4. december 2019
Kunstneren Karin Lind præsenterer værket. Efter præsentation og spørgsmål drøfter udvalget værket alene inden
beslutning.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender igangsættelse af etablering af værket 'Længsel og fortøjning'

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Udvalget for Miljø og Plan stemte om direktionens indstilling:
 
For stemte: Walther G. Christophersen (O)
 
Imod stemte: Steen Hasselris (V), Thomas Møller Nielsen (V), Jannik Haulik Jørgensen (A) og Torben Hedelund (A) 
 
Undlod at stemme: Anja Rosengreen (F)
 
Direktionens indstilling afvist med 4 i mod, 1 undlod at stemme og 1 fraværende.
 
Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A).
 
 

Sagsfremstilling
Byrådet bad den 21. november om
 

Yderligere visualisering af værket, samt vurdering af betydning af belysning af ALDI-bygningen
Opdateret driftsøkonomi med senest fremkomne oplysninger
Sikring mod hærværk og vejrlig i havnemiljøet.

 
 
Visualisering af værket
I bilag findes dokumenterne fra skitsekonkurrencen, som er grundlaget for styregruppens valg af værket. Når denne ikke
var vedlagt i novembersagen skyldes det, at værket er opdateret siden da. Derfor bør bemærkes følgende:

Side 2, placeringer. Værkets to sydligste elementer i Nørregade er undladt for at overholde anlægsbudgettet. Disse
elementer er mindst vigtige i at binde havn og by sammen. ALDI-bygningen er i dag placeret længere fra værket.
Siderne 7-11. samt 14. Værket er hævet, således at de nederste elementer er i en højde på 4,5 meter. Formålet med
dette er hærværkssikring, idet det ikke er muligt at nå værkets lysende elementer.
Side 11. Stien under værket har i dag et lille sving, så man som gående bevæger sig under værket, der stadig ligger
som et svævende reb i luften. ALDI er siden billedet blev taget rykket yderligere væk fra værket. ALDI er dog mere
belyst. Samlet vurderes dette neutralt i forhold til værket.
Side 12-13. Elementer udeladt af hensyn til anlægsøkonomi.
Side 14. Værket (dele af det) er visualiseret i dagslys. De valgte master er af en karakter der ikke skæmmer
bybilledet æstetisk. Værkets lyselementer er i blød hvid farve. På den baggrund beskriver Statens Kunstfond værket
som poetisk.



 
 
Driftsøkonomi
Siden den politiske behandling i november er administrationen blevet oplyst, at:

Serviceaftalen dækker opdatering af elementer efter 10 år.
Selvom værket har en levetid på 20 år, vil masterne forventeligt holde meget længere. Omkostningen til master på
200.000 kr. efter tyve år er derfor ikke med. Der vil være en mindre omkostning til nedtagning af værk og master
samt genetablering af overflader i vej og stibelægning, når dette vælges.

 
Dermed er de årlige driftsomkostninger som følger:
 
Post Omkostning kr. pr. år.

El - LED-bånd 14.000

Rengøring, Natur og Vej 10.000

Serviceaftale vedligehold af værket 21.600

Total 46.600
 
 
Sikring af værket mod hærværk og vejrlig
 

Som en selvstændig opgave har kunstneren fået foretaget ingeniørberegninger, der dokumenterer at værket kan
holde til det miljø der er i Hundested. Det gælder både i forhold til kraftige storme og i materialevalg, hvor det er
vigtigt at værket ikke tæres af salt i luften.
Værket er hævet til en højde, hvor de laveste elementer er 4,5 meter. Det betyder, at det kræver en ganske høj stige
for at nå op til værkets lysende elementer.
Materialerne i højden etableres i stålvirer, hvorfor det kræves meget kraftigt værktøj for at kunne udøve hærværk.

 
Herudover bemærkes, at de værker i Hundested, der er i en lavere højde pt. ikke plages af hærværk.  
 
Såfremt værket trods ovenstående skulle være udsat for skade, er værket etableret i elementer, så det kun er de
beskadigede element, der skal genetableres.

Lov- og plangrundlag
Kunstneren ejer fortsat ophavsretten på værket. Jf. Ophavsretsloven § 3 stk. 2 må værket "ikke ændres eller gøres
tilgængeligt for offentligheden på en måde eller i en sammenhæng, der er krænkende for ophavsmandens kunstneriske
anseelse eller egenart.” Konsekvenserne af dette er, at kunstneren vil blive kontaktet, såfremt værket bliver beskadiget
med henblik på at sikre, at værket genetableres som tænkt. Kunstneren afleverer ved afslutning en plan, således at behovet
for konsulentbistand fra kunstner er let for begge parter, og således at det samlede udgiftsniveau til eventuelle reparationer
minimeres.

Økonomi
Anlægsøkonomien til forskønnelsesprojektet inklusiv etablering af kunstværk er frigivet af Byrådet 30. januar 2018 (sag
7).
 
Anlægsøkonomien falder inden for de rammer, der er afsat. Ved værkets færdiggørelse kan der tages stilling til, om et
eventuelt restbeløb tilbageføres til kassen eller anvendes til anden forskønnelse inden for projektets mål. Restbeløbet, som
pt. er til uforudsete omkostninger samt pleje af forskønnelsesprojektet indtil dette overgår til drift, er pt. på ca. 200.000 kr.
 
Det samlede drift estimat på værket er 45.600 kr. Heri indgår:

Kunstneren har ved brug af ekstern konsulent estimeret driftsomkostning på strøm til lys på 14.000 kr. pr. år.
Rengøring og vedligehold kan løses af Natur og Vej for 10.000 kr. pr. år. 
Halsnæs Kommune har modtaget tilbud om en serviceaftale for de elektriske komponenter på 21.600 kr. pr. år.
Opgaven kan alternativt løses på regning.



 
Såfremt Byrådet vedtager etablering, indarbejdes driftsøkonomien i budgettet med halv effekt i 2020.
 
Ved afslutning af det samlede anlægsprojekt vil disse indgå i estimatet af den samlede afledte drift for
forskønnelsesprojektet. Såfremt værket ikke etableres, anvendes de resterende midler til anden forskønnelse inden for
anlægsprojektets formål.

Bilag

Længsel og Fortøjning skitser fra konkurrence



Punkt 289: Orientering fra formanden

00.22.04-P35-21-17

Sagens kerne
1. Kommende sager til Udvalget for Miljø og Plan

2. Orientering fra formanden

3. Orientering fra området for Miljø og Plan
 
To klagenævnsafgørelser vedhæftet som bilag til orienteirng i udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Bilag

Nævnenes Hus - Afgørelse på byggelovsklage

Miljø- og Fødevareklagenævnet afgørelse om opsættende virkning



Punkt 290: Underskriftsark

00.22.04-P35-21-17

Beslutning

Protokollen godkendt.   
    
   

 Anja Rosengreen (F), formand  
  

 
  

Helle Vibeke Lunderød (A), næstformand  Jannik Haulik Jørgensen (A)
  
   

  Torben Hedelund (A)  Walter G. Christophersen (O)
  
   

    Thomas Møller Nielsen (V)  Steen Hasselriis (V)
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